En cuanto a la evolución del Fondo Previsional de la Derrama Magisterial se tiene que, desde 

el período comprendido desde el 2005 hasta el 2017, registró un crecimiento favorable, 

desprendiéndose que existe la posibilidad de otorgar mayores beneficios a los asociados. Así, 

mientras en el año 2010 el Fondo Previsional era de S/ 1,163'137,639 (mil ciento sesenta y tres 

millones ciento treinta y siete mil seiscientos treinta y nueve con 00/100 soles), para diciembre 

del 2017, el monto ascendió a 1,975'273,308 (mil novecientos setenta y cinco millones 

doscientos setenta y tres mil trescientos ocho con 00/100 soles). 

Gráfico 01: Evolución del Fondo Previsional 

Fuente: